
Referat bestyrelsesmøde den 7. juni 2018 

Tilstede: Jørgen Lang, Anne Lund, Peter Munk Christiansen, Jonna Frølich, Jette Bjørn Hansen, 

Flemming Knudsen, Kristine Rasmusen, Morten Søding Sørensen, Marie Rosenkrantz, Kristine 

Contaoi Nilsen, Lone Sandholdt Jacobsen. 

Øvrige Deltagere: Kim Kjærgaard (referent). 

 

Ad 0 Konstituering. 

Jørgen Lang oplyste, at bestyrelsen nu – jfr. procedure beskrevet i skolens vedtægt -  er blevet 

udpeget for de næste fire år. De nye elevrepræsentanter udpeges dog først til september. 

Bestyrelsen konstituerede sig med Jørgen Lang som formand, og Anne Lund som næstformand. 

Ad 1 Godkendelse af dagsorden. 

Dagsordenen blev godkendt. 

Ad 2 Underskrivning af referat fra mødet den 13. marts 2018. 

Referatet blev godkendt og underskrevet. 

Ad 3 Godkendelse af den nye kvalitetspolitik. 

Lone Sandholdt Jacobsen oplyste, at der i den nye lov og bekendtgørelse om gymnasiale 

uddannelser er indskrevet en række justerede krav til institutionernes kvalitetsarbejde. Hun 

henviste til det vedlagte bilag, og fremhævede i særlig grad kravet om, at skolerne – på eget 

initiativ – er forpligtede til at udvikle et system til selvevaluering.  

Med udgangspunkt heri henviste Lone Sandholdt Jacobsen til det vedlagte bilag: System til 

kvalitetsudvikling og resultatvurdering for Viby Gymnasium, gældende fra og med 7. juni 2018 

(Kvalitetspolitik). 

Peter Munk Christiansen spurgte til, hvordan skolen har organiseret elevernes evaluering af 

undervisningen. 

Lone Sandholdt Jacobsen oplyste, at alle skolens lærere – i samarbejde med deres elever -  er 

forpligtede til at evaluere undervisningen to gange hvert år. Der er ikke opstillet et metodekrav. 

Ledelsens opfølgning på undervisningsevalueringerne har først og fremmest fokus på den enkelte 

lærers refleksioner over egen undervisningspraksis, på baggrund af disse evalueringer.  

Kristine Contaoi Nielsen gav eksempler på, hvordan hun som elev har oplevet forskellige former 

for evaluering af undervisningen. Mette Rosenkrantz fremhævede, at lærernes forskellige metoder 

for evaluering efter hendes mening giver god mening, da fagene er forskellige. Hun synes derfor 

ikke, en ensartet skabelon ville være velegnet.  

Bestyrelsen tilsluttede sig det fremlagte forslag til skolens Kvalitetspolitik. 



Ad 4 Godkendelse af den reviderede Mission, vision og værdier. 

Lone Sandholdt Jacobsen oplyste, at skolen efter bestyrelsesseminariet har haft nedsat en 

arbejdsgruppe, som har arbejdet videre med tankerne herfra. Gruppen har forelagt deres tanker 

for hele lærerkollegiet, som tog godt imod disse. Arbejdsgruppen har haft stor fokus på, at de nye 

værdier skulle være værdier, som konkret kunne bruges i dagligdagen. 

Til at understøtte lærernes konkrete arbejde med implementeringen af værdierne, nævnte Lone 

Sandholdt Jacobsen, at skolen i sin opgavefordeling har indarbejdet en ramme hertil. Tanken er at 

den enkelte lærer byder ind med initiativer til fremme af elevernes trivsel. 

Flemming Knudsen roste de 3 værdier – trivsel og faglig udvikling går hånd i hånd, og han 

fremhævede i særlig grad styrken i, at der for hver værdi nævnes hvordan værdien konkret 

kommer til udtryk. 

Peter Munk Christiansen fremhævede, at værdierne i deres formulering er klare og præcise. 

Anne Lund kommenterede begrebet ”Vi” i tilknytning til formuleringerne for værdierne. Hun så 

gerne, at det blev tydeliggjort at ”Vi” inkluderer eleverne. 

Bestyrelsen drøftede dette aspekt. Man enedes om at tilslutte sig bilaget med de anvendte 

formuleringer, idet man vurderede, at formuleringen ”Vi” også inkluderer eleverne. 

Ad 4 Orienteringspunkter. 

a) Kvartalsrapport for 1. kvartal. 

Lone Sandholdt Jacobsen gennemgik resultatet for 1. kvartal. Skolens forventning er, at 

årsbudgettet holder. Hun understregede dog, at det vil være afgørende, at de budgetterede 

elevtal for efteråret i det væsentlige holdes af hensyn til det budgetterede 

indtægtsgrundlag. 

Lone Sandholdt Jacobsen orienterede om de besparelsestiltag, skolen har taget på 

lønområdet. 

Bestyrelsen tog kvartalsrapporten til efterretning. 

Bestyrelsen ønsker fremover kun at få oplyst status for egenkapitalen og likviditeten på 

forklædet. De detaljerede bilag vedrørende dette udelades derfor fremover. 

b) Aktivitetstal. 

Lone Sandholdt Jacobsen gennemgik aktivitetstallene. 

c) Persondataforordningen og Viby Gymnasium 

Kim Kjærgaard gennemgik skolens tilgang. Vi vil fremlægge vores plan ved næste 

bestyrelsesmøde. 

Ad 5 Meddelelser 



a) Fra formanden 

Jørgen Lang orienterede om et møde blandt bestyrelsesformændene. 

b) Fra Rektor 

Lone Sandholdt Jacobsen orienterede om skolens arbejde med begrebet professionel kapital. 

Lone Sandholdt Jacobsen orienterede om forløbet omkring elevoptag i dette forår. 

c) Fra eleverne 

Elevrådet har haft besøg af nogle elever fra Østeuropa, og har udvekslet oplysninger om 

elevers medbestemmelse på skolerne. 

Ad 6 Eventuelt 

Anne Lund foreslog, at vi overvejede udsmykning af hegnet omkring skolen. 

 

 

 

 

 

 

 


